
物品（印刷）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額（税込）
（単位：円）

入札日
（見積り合わせ日）

財政課 令和５年度加古川市一般会計予算説明書（冊子番号６） 加古川印刷事業協同組合 542,300 R5.1.27

財政課 令和４年度各会計補正予算（冊子番号１） 有限会社髙橋タイプ 272,470 R5.1.27

財政課 令和５年度加古川市各特別会計予算説明書（冊子番号７） 加古川印刷事業協同組合 243,210 R5.1.27

市民税課 市民税・県民税特別徴収税額の決定・変更通知書（納税義務者用）
トッパン・フォームズ株式会社　関西事業部第
一営業本部　神戸営業所

456,720 R5.1.6

市民税課 令和５年度市民税・県民税特別徴収関係書類綴 有限会社八木凸版印刷 478,500 R5.1.11

市民税課 令和５年度市民税・県民税　税額決定・納税通知書（普徴用） 水三島紙工株式会社　神戸支店 423,500 R5.1.16

市民税課 令和５年度軽自動車税（種別割）納税通知書（一般用・口座振替用） 東洋印刷株式会社　神戸営業所 314,160 R5.1.24

収税課 歳入金口座振替依頼書 水三島紙工株式会社　神戸支店 594,000 R5.1.24

収税課 口座振替推奨チラシ 服部プロセス株式会社　加古川支店 207,570 R5.1.24

収税課 再発行納付書（軽自以外） 東洋印刷株式会社　神戸営業所 385,000 R5.1.24

収税課 差押警告書
トッパン・フォームズ株式会社　関西事業部第
一営業本部　神戸営業所

151,250 R5.1.24

収税課 市税督促状 小林クリエイト株式会社　神戸営業所 598,400 R5.1.24

債権管理課 督促状 水三島紙工株式会社　神戸支店 246,400 R5.1.16



物品（印刷）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額（税込）
（単位：円）

入札日
（見積り合わせ日）

債権管理課 差押警告書 株式会社コーユービジネス　神戸営業所 330,000 R5.1.30

債権管理課 納付催告書 株式会社コーユービジネス　神戸営業所 313,500 R5.1.30

人権文化センター 加古川市人権教育及び人権啓発に関する基本計画 加古川印刷事業協同組合 331,980 R5.1.18

介護保険課 介護保険ガイドブック 株式会社現代けんこう出版 698,280 R5.1.13

市民健康課 令和５年度がん検診のお知らせ 加古川印刷事業協同組合 190,344 R5.1.11

国民健康保険課 健診日程のご案内（令和５年度事業用） 小野高速印刷株式会社　加古川支社 202,950 R5.1.13

国民健康保険課 健診用窓あき封筒（令和５年度事業用） 寿堂紙製品工業株式会社　大阪営業所 369,143 R5.1.24

育児保健課 予防接種券（４連　Ｒ７００） レスター工業株式会社　神戸営業所 209,000 R5.1.24

幼児保育課 保育料納入通知書 レスター工業株式会社　神戸営業所 264,000 R5.1.24

学校教育課 地域総がかりの教育リーフレット 有限会社八木凸版印刷 141,625 R5.1.24

青少年育成課 自殺予防リーフレット一式 山内印刷株式会社 193,600 R5.1.11



物品（印刷）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額（税込）
（単位：円）

見積日 契約の相手方を選定した理由

国民健康保険課 健診受診票３種 山内印刷株式会社 547,745 R5.1.18

（地方自治法施行令167条の２第１項第１号）
　本案件は、令和５年１月１３日に４者で見積り合せを行ったが４者
予定価格超過により不調となったため、執行予定額を見直し再度
見積を徴取しようとするものである。
　予定金額が財務規則第94条に規定する金額の範囲内であり、か
つ、先日不調となった同案件で見積を徴収した際、最安値を提示し
てきた同社と随意契約を行う。

中央図書館 新聞製本、雑誌製本、書誌修理製本 ナカバヤシ株式会社　大阪本社 219,780 R5.1.6

（地方自治法施行令167条の２第１項第２号）
　本案件は、修理製本等の技術を有する業者でなければ対応がで
きず、当市の入札参加資格者名簿の中では同社以外にないため。


